访问产品网页 
 数据表
  2100                                                                                                                                                                                           型       
  用于离散自动化的气动二位二
通 ELEMENT 角座阀
  2101                                                                                                                                                                                           型       
  用于离散自动化的气动二位二
通 ELEMENT 截止阀

7 — 未分配 —
8 — 未分配 —
1.) 指定的颜色针对可作为附件构购置的连接电缆（订货号 919061）。
圆形插头 M12，4 针
1
2
3
4
引脚分配无先导阀（反馈头）带电感式接近开关 3 线制 24 V DC PNP
针脚 分配 外部接线
1 INI + (24 V DC) 电源
4
2
1
3
输出 1 (24 V)
2 INI Top OUT 输出 2 输出 2 (24 V)
3 INI – (GND) 电源 GND
4 INI Bottom OUT 输出 1 + 24 V DC
8697 型
9 | 16访问产品网页 
电缆格兰头
M16 × 1.5（电缆 Ø 4~8 mm），螺钉型端子（1.5 mm 2）
1
2
3
接
线
端
子
编
号
4
5
6
螺钉型端子
引脚分配带微动开关 0~48 V DC/50~250 V AC/DC
接线端 分配 外部接线
1
微动开关上部
1
2
3
NO
2 NC
3 共用连接
4
微动开关下部
4
5
6
NO
5 NC
6 共用连接
引脚分配带电感式接近开关 3 线制 24 V DC PNP
接线端 分配 外部接线
1 INI + (24 V DC) 电源
4
3
1
2
+ 24 V DC
2 INI GND 电源 GND
3 INI Top OUT 输出 1 输出 1
4 INI Bottom OUT 输出 2 输出 2
5 阀门控制 0/24 V DC
5
6
0/24 V DC ±10%
6 阀门控制 GND 残余波纹度 10%
8697 型
10 | 16访问产品网页 
电缆格兰头 M16 × 1.5（电缆 Ø 4~8 mm），螺钉型端子（1.5 mm 2）

如需选择完整的系统，需要提供以下信息：
• 所需的 8697 型气动控制装置订货号，参见 “用于 21xx 型 ELEMENT 开/关过程阀离散自动化的气动控制装置”在第 14 页
• 所需的  21xx 型控制阀订货号，参见   2100 型  、2101 型   和 2103 型   数据表
订购两个组件，获得一个完全组装好并经过测试的阀门。
ELEMENT 开/关离散自动阀门系统示例
气动控制装置 气动过程阀
8697 型   2100 型  
角座阀
2101 型  
截止阀
2103 型  
隔膜阀
ELEMENT 开/关阀门系统
8801-YE-U 型
ELEMENT 阀门系统
2100 + 8697
8801-GC-U 型
ELEMENT 阀门系统
2101 + 8697
8801-DF-U 型
ELEMENT 阀门系统
2103 + 8697
8697 型
12 | 16访问产品网页 
6.2. 与 CLASSIC 气动过程阀的可能组合方式
注意：
CLASSIC 开/关阀门系统由 8697 型电气位置传感器和20xx 型 CLASSIC 控制阀组成。在这种情况下，位置传感器仅将阀门末端位置反馈给控制
器。控制阀的气动控制通过控制柜中的阀岛进行，根据设备结构，可以集中，也可以离散。
如需选择完整的系统，需要提供以下信息：
• 所需的 8697 型电气位置传感器订货号，参见 “电气位置传感器用于与 20xx 型 CLASSIC 开/关集中自动化过程阀组合使用”在第 15 页
• 所选的 20xx 型控制阀订货号，参见 相应的  2000 型  、2012 型   和 2031 型   数据表
订购两个组件，获得一个完全组装好并经过测试的阀门。
CLASSIC 开/关集中或离散自动阀门系统示例
CLASSIC 开/关阀门系统可以与 8640 型  、8644 型  或 8650 型  阀岛组合。
电气
位置传感器
气动过程阀
8697 型   2000 型  
角座阀
2012 型  
截止阀
2031 型  
隔膜阀
CLASSIC 开/关阀门系统
8801-YE-U 型
ELEMENT 阀门系统
2000  型 +  8697 型
8801-GC-U 型
ELEMENT 阀门系统
2012   型 +  8697 型
8801-DF-U 型
ELEMENT 阀门系统
2031   型 +  8697 型
8697 型
13 | 16访问产品网页 
7.  订货信息
7.1. Bürkert 网上商店
Bürkert 网上商店——轻松订购、快速送达
您想快速查找并直接订购您所需的 Bürkert 产品或备件吗？我们的网上商店全天 24 小时开放。
立即注册享受便利。
立即在线订购
7.2. Bürkert 产品选型
Bürkert 产品选型——快速找到合适的产品
您想要基于您的技术需求选择合适的产品吗？利用 Bürkert 产品选型，查找匹配您应用的合
适产品。
立即筛选产品
8697 型
14 | 16访问产品网页 
7.3. 订货表
 用于 21xx 型 ELEMENT 开/关过程阀离散自动化的气动控制装置
注意：
cULus 仅适用于没有 ATEX 认证的版本
终点位置反馈 电气
连接
ATEX/
IECEx
3D/G 类
22/2 区 1.)
ATEX/
IECEx
2D/G 类
21/1 区 2.)
ATEX/
IECEX
2G 类
1 区
3.) 4.)
cULus 控制空气接口 订货号
电感式接近开关 微动开关 反馈
状态
LED 灯
3 线制 2 线制
PNP NAMUR 24 V DC 0~48
V AC/DC
50~250
V AC/DC
气动控制装置（二位三通先导阀，单作用 NO/NC）
2 — — — — 有 电缆格兰头 — — — 有 G ⅛ 248816 
2 — — — — 有 有 — — — G ⅛ 255847 
2 — — — — 有 M12 多针，8 针 有 — — — G ⅛ 255849 
2 — — — — 有 — — — 有 G ⅛ 248818 
— 2 — — — 有 电缆格兰头 — 有 — — G ⅛ 248822 
— 2 — — — 有 — — 有 — G ⅛ 255862 
— — 2 — — 有 — — — 有 G ⅛ 248814 
— — 2 — — 有 有 — — — G ⅛ 255845 
无终点位置反馈 M12 多针，8 针 — — — 有 G ⅛ 260278 
电缆格兰头 — — — 有 G ⅛ 260279 
有 — — — G ⅛ 260280 
电气位置传感器（不带先导阀）
2 — — — — 有 电缆格兰头 — — — 有 G ⅛ 248812 
2 — — — — 有 有 — — — G ⅛ 255843 
2 — — — — 有 M12 多针，8 针 有 — — — G ⅛ 255857 
2 — — — — 有 — — — 有 G ⅛ 250471 
2 — — — — 有 M12 多针 4 针 — — — — G ⅛ 363443 
— 2 — — — 有 电缆格兰头 — 有 — — G ⅛ 248820 
— 2 — — — 有 — — 有 — G ⅛ 255860 
— — 2 — — 有 — — — 有 G ⅛ 248810 
— — 2 — — 有 有 — — — G ⅛ 255841 
— — — 2 — — — — — 有 G ⅛ 248824 
— — — — 2 — — — — 有 G ⅛ 248808 
1.) II 3D Ex tc IIIC T135/II 3G Ex ec IIC T4 Gc
2.) II 2D Ex ia IIIC T135 °C /II 2G Ex ia IIC T4 Gb
3.) II 2G Ex ia IIC T4 Gb
4.) CCC（中国强制认证），适用于有防爆认证的设备版本
其他版本可按需提供
补充
开关点反馈 NPN 编码，控制空气接口接在软管接头上（软管 Ø 6 mm 和 ¼ 英寸）
8697 型
15 | 16访问产品网页 
 电气位置传感器用于与 20xx 型 CLASSIC 开/关集中自动化过程阀组合使用
终点位置反馈 电气
连接
ATEX/
IECEx
3D/G 类
22/2 区 1.)
ATEX/
IECEx
2D/G 类
21/1 区 2.)
ATEX/
IECEX
2G 类
1 区
3.) 4.)
cULus 气源接口
套筒接口
订货号
电感式接近开关 微动开关 反馈状态
LED 灯3 线制 2 线制 2 线制 0~48
V AC/DC
50~250
V AC/DCPNP NAMUR 24 V DC
终点位置反馈
2 — — — — 有 电缆格兰头 — — — 有 无 248827 
2 — — — — 有 有 — — — 无 255851 
2 — — — — 有 M12 多针，8 针 有 — — — 无 255858 
2 — — — — 有 — — — 有 无 250472 
2 — — — — 有 M12 多针 4 针 — — — — 无 280169 
2 — — — — 有 有 — — — 无 281131 
— 2 — — — 有 电缆格兰头 — 有 — — 无 248831 
— 2 — — — 有 — — 有 — 无 255863 
— — 2 — — 有 — — — 有 无 248826 
— — 2 — — 有 有 — — — 无 255850 
— — — 2 — — — — — 有 无 248833 
— — — — 2 — — — — 有 无 248825 
1.) II 3D Ex tc IIIC T135/II 3G Ex ec IIC T4 Gc
2.) II 2D Ex ia IIIC T135 °C /II 2G Ex ia IIC T4 Gb
3.) II 2G Ex ia IIC T4 Gb
4.) CCC（中国强制认证），适用于有防爆认证的设备版本
7.4. 附件订货表
ELEMENT 标准附件
注意：
须单独订购。
名称 订货号
M12 圆形插口带电缆，4 针，A 型，电缆长度：5 m 918038 
M12 圆形插口带电缆，8 针，电缆长度：5 m，适用于输入和输出信号 919267 
消音器 G ⅛ 780779 
消音器 6 mm，PE 902662 
CLASSIC 标准附件
注意：
须单独订购。
名称 订货号
M12 圆形插口带电缆，4 针，A 型，电缆长度：5 m 918038 
M12 圆形插口带电缆，8 针，电缆长度：5 m，适用于输入和输出信号 919267 
消音器 G ⅛ 780779 
行程限制：CLASSIC 执行机构 Ø 50/63 mm 689353 
行程限制：CLASSIC 执行机构 Ø 80 mm 689354 
行程限制：CLASSIC 执行机构 Ø 100/125 mm 689355 
8697 型
16 | 16访问产品网页 
 ELEMENT 安装套件
注意：
须单独订购。
有关第三方执行机构的安装套件的信息，请参见 KK01 第三方执行机构的适配件数据表 或联系相应的 Bürkert 销售办事处。
名称 执行机构尺寸 控制功能 订货号
ELEMENT 21xx 型安装套件 Ø 50 mm 通用 682259 
CLASSIC 安装套件
注意：
须单独订购。
有关第三方执行机构安装套件的信息，请参见 KK01 型第三方执行机构适配器数据表 或联系相应的 Bürkert 销售办事处。
名称 执行机构尺寸 控制功能 订货号
CLASSIC 20xx 型安装套件 Ø 40 mm 通用 682263 
Ø 50/63/80 mm 通用 682264 
Ø 100/125 mm 通用 682265 
Ø 175/225 mm 通用 684944 
加装套件1.)CLASSIC 20xx 型 Ø 40 mm 通用 698573 
1.) 这是一种用于加装旧的 CLASSIC 执行机构（执行机构盖上没有透明罩）的安装套件或者作为已停产的 1062 型 位置传感器的替代安装套件。请遵守 8697 型操作手册 中的一般安装说明。
CLASSIC 20xx 型执行机构，Ø 40
旧版本（无透明罩） 新版本（有透明罩）